



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Angående tillitsbaserad vård.

Tyvär dras fortfarande Region Västmanland med tillkortakommande vad gäller tillgängligheten till utredningar på BUP. Det är fullt förståeligt att man upphandlar utredningar av andra utförare bl.a. genom ett ramavtal med olika utförare. Dessutom agerar andra utförare inom ramen för att de har avtal med andra regioner. En neuropsykiatrisk utredning kostar mellan 27 000 – 58 000 kr. Man kan då förvänta sig att den är korrekt, så är inte alltid fallet och därav tillitsfrågan. Oftast är dock utredningarna korrekt utförda, men att det ibland sviktar är allvarligt.

De som söker sig till dessa privata utförare är barn/ungdomar som stått i kö under en längre tid och föräldrarna/lärarna ser detta som en bra utväg. Dessa barn/ungdomar är inskrivna hos BUP, men väljer att avsluta sin vårdkontakt genom föräldrarna. De patienter som väljer den här vägen är bedömda som icke prioriterade av BUP:s professioner, men är övertygade om att de den här vägen kan få sin diagnos.

Patienten försvinner då ur systemet och återkommer med en "färdig" utredning, ofta utan en samsjuklighetsbedömning. Detta får till följd att patienten hamnar sist i kön igen. Då tilliten till utförda utredningar på goda grunder inte alltid är så hög, krävs förnyad bedömning av BUP.

Sammanfattningsvis så kan konstateras att flera privata utförare tjänar pengar på patienters önskan att få en passande/nödvändig diagnos. Alla utredningar håller inte samma höga kvalitet som räkningen och önskan om ett professionellt behovsbaserat förhållningssätt uppfylls inte. Detta är inte patientsäkert och gör att "vårdkedjan" bryts, till nackdel för den vårdsökande.

Vänsterpartiet anser att det är viktigt med en sammanhållen vård, som vi kan lita på.

Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor

1. Har du fullt förtroende och tillit för de privata utförarna av neuropsykiatriska utredningar?
2. Om inte har du för avsikt att göra något åt detta?
3. Vad i så fall?

Hans Jansson (V)